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OBCHODY 77 ROCZNICY BITWY POD DĘBEM WIELKIM 

 
WYCIECZKA ROWEROWA Z HISTORIĄ "szlakiem wielkiego dębu" 
 

W sobotnie popołudnie odbyła się wycieczka rowerowa „szlakiem wielkiego dębu” po gminie Dębe Wielkie. 

Miłośnicy dwóch kółek przemierzyli południową stronę gminy z jej wyjątkowymi miejscami, m.in. Dwór w 

Olesinie, 600- letni dąb w Ostrów Kani oraz wydmy śródlądowe w Kątach Goździejewskich śródlądowe w 

Ostrów Kani, Rysiową górę, Gościniec Goździejewski na szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego. Do 

dębskiej grupy rowerzystów dołączyły dodatkowe dwie mińskie grupy – Mińska Grupa Rowerowa oraz 

członkowie mińskiego PTTK z Prezes Joanną Janicką na czele. Natomiast gminę Dębe Wielkie godnie 

reprezentował Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski oraz Przewodniczący Rady Mirosław Siwik, gośćmi 

specjalnymi byli - lokalny historyk Jan Majszyk oraz Dyrektor Biura LOT Wielki Gościniec Litewski 

Katarzyna Sobieska. Podczas rajdu nie zabrakło dłuższej chwili wytchnienia – w Gościńcu Goździejewskim 

Właściciele Bogusława i Bogdan Retkowscy zorganizowali ognisko z kiełbaskami oraz degustację dębskiej 

kawy żołędziówki. Nad bezpieczeństwem całego przedsięwzięcia czujnie czuwali nasi Strażacy Ochotnicy               

z dębskich jednostek. 



 
 
Niedzielne obchody 77 Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim rozpoczęły się porannym złożeniem kwiatów 

w Choszczówce Stojeckiej przy pamiątkowej płycie w pobliżu Drogi Krajowej nr 2. Kwiaty złożyli Wójt 

Gminy Krzysztof Kalinowski z Przewodniczącym Rady Mirosławem Siwikiem, Dyrektor Zespołu Szkół w 

Dębem Wielkim Krzysztof Rek z historykiem Janem Majszykiem, Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki Janusz 

Piechoski z Dyrektorem Zespołu Szkół im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Stojadłach Anną Przybysz. W 

imieniu  mieszkańców  kwiaty złożyła Radna Gminy Dębe Wielkie okręgu Choszczówek Renata Karpińska 

oraz Sołtys Choszczówki Stojeckiej Grzegorz Ruta. Kolejny punkt uroczystości miał miejsce w Cygance, 

gdzie na wstępie zostały złożone kwiaty pod pamiątkową tablicą Poległych Żołnierzy Wojska Polskiego 

Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Boju o Cygankę przy Szkole Podstawowej. Ta część została uświetniona 

występem artystycznym przygotowanym przez uczniów tutejszej szkoły. 

Kolejny – kulminacyjny - punkt uroczystości przeniósł się do Dębego Wielkiego, gdzie w kościele 

parafialnym została odprawiona msza. św. w intencji żołnierzy poległych w walkach września 1939r. Swoją 

obecnością uroczystość uświetnili zaproszeni goście: Żołnierze Żandarmerii Wojskowej z p.o. Komendantem 

Oddziału Mazowieckiego - ppłk. Krzysztofem Mokwą na czele, Radni Powiatu Mińskiego w osobach: 

Roberta Grubek, Piotra Wieczorka, Ireneusza Piaseckiego, Radni Gminy Dębe Wielkie, Sołtysi z terenu 

Gminy, a także przedstawiciele Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP z terenu Gminy, Kombatanci, 

Dyrektorzy Szkół i Przedszkola z terenu Gminy Dębe Wielkie oraz szkół zaprzyjaźnionych. Wspomnieć 

należy o licznie wystawionych pocztach sztandarowych – żandarmerii, szkół, jednostek OSP oraz 

kombatantów. Dopełnieniem całości był występ artystyczny przygotowany przez uczniów ze Szkoły 

Podstawowej im. WBK w Dębe Wielkim. 

W dalszej części nastąpił wspólny przemarsz uczestników na cmentarz parafialny. Tutaj 

został odczytany apel poległych uhonorowanych salwą honorową a na zbiorowej mogile 



złożono wieńce i wiązanki. W trakcie tej części obchodów został odczytany list posła Daniela 

Milewskiego oraz głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, Dyrektor Zespołu Szkół w 

Dębem Wielkim Krzysztof Rek oraz wnuk płk. Franciszka Hinca, który zginął w boju o 

Cygankę. 

 



 

 

 


